

## گشت‌بازاری

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. با نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

**محمودزاده توثیت کرد:** همسر رئیس قوه قضائیه به عنوان عضو هیئت علمی دانشگاه در رشته علوم تربیتی در کنفرانس یونان برای صدها مرد سخنرانی می‌کند، در روزگاری که جامعه اصلاح طلبی یا هفت تیر زنان خودشون رو ساکت می‌کنند.

**سعید نمکی توثیت کرد:** وقتی برداشت‌های ناصواب از صحیحم را دیدیم، دلم سوخت برای شعری که ظهر عاشورا سرودم: «دشت گرم پرغبار، اسب‌های بی‌سوار، خیمه‌های سوخته، چهره‌های از عطرش افروخته، دجله از این تشنه کمان شرمسار، کودکان بی‌پدر، مادران داغدار، دختری زولیده موی و بی‌قرار، خواهری غم‌دیده بی‌غمسگار.

**یک کانال خبری نوشت:** رسول احمدزاده، دادرس شعبه سوم دادگاه عمومی بخش چهارباغ در خصوص آخرین وضعیت پرونده فساد در مدیریت شهری چهارباغ که اخیراً آشف و منجر به دستگیری چهار عضو اصلی و علی‌البدل شورا، شهردار، مدیر مالی و مدیر حقوقی سابق و رئیس پلیس ساختمان شهرداری چهارباغ شده بود، گفت: در بررسی این پرونده به موزی رخ خورد کردیم که نشان می‌داد دو نفر از اعضای شورای شهر چهارباغ با شهرداری اندیشه فراداد کارگری بسته بودند و از آنجا حقوق دریافت می‌کردند.



**کانال نود اقتصادی با انتشار این عکس نوشت:** خواهرزاده نوبخت در کمتر از ۱/۵ سال سه پست گرفته است. ابراهیم سقایی فومنی، شه‌ریور سال ۹۷ به عنوان قائم مقام و عضو موظف پتروشیمی غدیر منصوب شد و به دلیل عملکرد ضعیف و حاشیه‌های فراوان از مدیرعاملی پتروشیمی فارابی از زیر مجموعه‌های شنستا استعفا داد و سپس به عنوان مدیرعامل توسعه انرژی پاد کیش (تاپکو) از زیر مجموعه‌های پتروشیمی چم منصوب شد و در حال حاضر دورخیزی برای مدیرعاملی تاپیکو کرده است.

**کانال خبرگزاری دانشجو نوشت:** آسانسور سازمان ملی استاندارد به دلیل غیراستاندارد بودن پلمب شد؛ رئیس اداره کل استاندارد تهران گفته است در جریان بازرسی آسانسور دستگاه‌های دولتی، آسانسور سازمان ملی استاندارد به دلیل غیراستاندارد بودن پلمب شد!

**علی توثیت کرد:** در پرواز ۴ مرد ماهان تهران به اصفهان تنها ۲۰ نفر حدودا بودیم؛ زمان تهیه بلیت flightio هشدارداد جای خالی فقط یک نفر! آیا ممکن نیست مسئولان محترم این ایرلاین با تخفیف فروش لحظه آخری، قسمتی از سربار بلااستفاده خود را جبران می‌کردند؟

**رزفام نوشت:** برای اولین بار به باغ کتاب رتم و واقعاً شو که شدم، اول اینکه به نسبت مساحت بسیار زیاد این محوطه قسمت‌های کمی مربوط به کتاب وجود دارد و وضعیت کتابفروشی فقط کمی بهتر از اقتضاحه؛ از تهویه بسیار بد... که بگذریم، بی‌نظمی عجیبی در کتابفروشی وجود داره.



**محمد مالی با انتشار این عکس توثیت کرد:** یک نوجوان ۱۳ساله اهل روستای کتف گوشه‌سادات موسوی ده‌دز آخرین قربانی نبود یک جاده ایمن، کمبود امکانات درمانی، آمبولانس و پایگاه امداد و تأخیر بارج یادآوری؛ وقتی از ساخت سد کارون سه بدون توجه به تکمیل جاده‌های روستایی سخن می‌گوییم دقیقاً چنین فاجعه‌ای را پیش‌بینی می‌کنیم.



**مهیبار با انتشار این عکس توثیت کرد:** صیاد بودن ما برای کشور و انقلاب زمانی تکلیفمان شد که پدرانمان مکتب پیر جمارن را برگزیدند. و بعد از گذشت سال‌ها از عملیات غرور آفرین مرصاد و شکست بزرگ منافقین هنوز هنر امیر سپهبد صیاد شیرازی و فرزندانش بر سر زبان‌هاست.



**وحید ایمانی با انتشار این عکس توثیت کرد:** جمله‌ای از شهید همت...

**اسماعیل معنوی توثیت کرد:** شهردار جوان اهواز چند نفر رو مأمور کرده مناطق مختلف شهر رو سرکشی کنن و از مشکلات تصویر برداری کنند. بعد مدیران شهرداری رو دعوت کرده ۷۰۰ تا عکس از جاهای مختلف شهر که دچار مشکل هستن رو تحویلشون داده و گفته یک‌ماه فرصت دارید حداقل ۵۰درصد این مشکلات رو حل کنید وگرنه بر کنار می‌شید!

یکشنبه ۶ مرداد ۱۳۹۸ | ۲۵ ذی‌العده ۱۴۴۰

### گزارش یک نیره‌سازی

مجموعه‌های پدیدار شده در فضای مجازی در این روزها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. با نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

**جزئیات آرای محکومیت متهمان پرونده موسوم به پدیده شاندیز اعلام شد.** حبس ابد، استرداد تمامی اموال منقول و غیرمنقول، محرومیت دائم از هر گونه خدمات دولتی و در مجموع بیش از ۵۰سال حبس حکم پرونده جنجالی پدیده شاندیز از سوی دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلاگران اقتصادی است.

پس از روند صعودی تخلفات صورت‌گرفته توسط مدیران وقت شرکت پدیده شاندیز بود که تلاش‌ها برای اصلاح مناسبات غیرقانونی حاکم بر شرکت پدیده شاندیز کلید خورد، اما عدم توجه مدیران شرکت به تذکرات مقامات مسئول، باعث شد تا دی سال ۹۲ دادستان عمومی و انقلاب مشهد ضمن اعلام ممنوعیت فروش و عرضه سهام شرکت پدیده شاندیز، پرونده کیفری در این مورد تشکیل و مدیران شرکت را تحت تعقیب قرار دهد. به رغم اصرار متهمان بر ادامه تبلیغات و فروش سهام و همچنین کارشکنی و ادامه روند غیرقانونی، اقدامات پیشگیرانه توسط مقامات قضایی با تأکید بر حفظ حقوق سهامداران و جلوگیری از تعمیق تخلفات در حال انجام ادامه یافت و پس از صدور قرار نهایی توسط بازرس پرونده و تنظیم کیفرخواست، پرونده در تاریخ ۴اسفند ۹۷ به دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اخلاگران و مقصدان اقتصادی کشور شعبه مستقر در استان خراسان رضوی ارجاع شد.

طبق آنچه در دادگاه متهمان این پرونده گذشت، تعیین ارزش قیمت سهام توسط «محسن پهلوان» متهم ردیف اول صورت گرفت و رقابت با شرکت‌های مختلف تشدیدکننده تخلفات در زمینه تعیین ارزش سهام بود.

محسنی‌ثانی دیگر متهم این پرونده بود که طبق گفته نماینده دادستان به تبلیغات غیرواقعی برای پدیده جهت افزایش قیمت حبابی سهام، مبادرت می‌کرد و به‌رغم الزام قانونی به عنوان «سهامی خاص» در تبلیغات هیچ اشاره‌ای نمی‌شده است. حال آنکه طبق قانون ذکر آن در تبلیغات الزامی بوده و افزون بر این‌سبب تعداد زیادی سهام هدیه به صورت رایگان از این شرکت دریافت می‌کرده است.

طبق گفته‌های محمود تورچی، حسابرس ویژه دادگستری از شیوه اتهامات این شرکت، مبلغ اصل، سود، تسهیلات با تسهیلات و وام جدید تسویه می‌شده است. تورچی نتیجه مادی این اقدامات را تشریح کرد و بیان داشت: اصل و در کرد پول‌هایی که پرداخت شده به طور کلی ۱۷هزار و ۹۶۶میلیارد ریال (هزار و هفتصد و ۹۶میلیارد تومان) بوده است که از این مبلغ ۲هزار و ۵۷۷میلیارد ریال (۳۵۷میلیارد تومان) پول در شرکت آمده است که این مابه‌التفاوت هزار و ۴۳۸میلیارد تومان بوده است.

۱۲۶فقره تسهیلات بانکی به پدیده شاندیز توسط یک مؤسسه مالی و اعتباری، ردپای یک واسطه که از هر وام میلیاردی ۱۰درصد را با نفع خود

## جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۴۰

# پهلوان به حبس ابد رفت مالباختگان پدیده سهامدار شدند



برمی‌داشت، کارشناسی ۲۲۳۰۰ درصدی یک زمین، اضافه بربرابری های ۱۶کدرصدی، افزایش نرم افزاری قیمت‌ها و در نهایت بازپرداخت ۳۵۷میلیارد تومان به جای هزار و ۷۹۶میلیارد تومان گوشه‌ای از خروجی ۱۶جلسه مستمر دادگاه ویژه جرائم اقتصادی است که منجر به صدور رأی با ۱۵۰سال حبس برای ۲۲متهم شد.
آفتور که دادستان مشهد اعلام کرد: متهم ردیف اول محسن پهلوان مقدم به حبس ابد و محرومیت دائم از خدمات دولتی محکوم شد.
محمدرضا ریاحی، علیرضا بزذانی هر کدام جداگانه محکوم به تحمل ۲۰سال حبس و سایر متهمان این پرونده همچون محمدرضا محمدی محکوم به تحمل ۲۵سال حبس و احسان محسنی‌ثانی به مجازات ۱۵سال حبس و بابت تحصیل مال از طریق نامشروع به دو سال حبس محکوم شدند. سایر متهمان نیز از ۱۵سال تا دو سال حبس را باید تحمل کنند که مجموعاً ۱۵۰سال خواهد شد.

**ردپای مسئولان در پرونده پدیده**

البته پرونده پدیده شاندیز پس اعلام رأی بسته نخواهد شد بلکه دادگاه و دادگاه‌های دیگری در راه است. به استناد اظهارات دادستان مشهد که با جز این دو فرد، پرونده متهمان دیگری دارد و به عنوان معاون در جرم رفتارهای مجرمانه



هستند، سهامدار شدند. وی تأکید کرده است: حتی پیمانکاران و کسانی که خدماتی ارائه کرده و کالایی فروخته بودند و احکامی حتی علیه شرکت از طریق مراجع قضایی، شبه‌قضایی و اجرائیه ثبت اخذ کرده بودند، تمام افراد از زمان ابلاغ رأی سهامدار شدند.

**وعده‌های دولت**
البته علیرضا رزم حسینی، استاندار خراسان رضوی پیش‌تر از صدور رأی به کمک‌های دولتی در این زمینه هم اشاره کرده بود و گفت: بعد از صدور رأی کمک‌های دولتی نیز خواهیم داشت. وی از تزیق کمک‌های خطوط اعتباری برای شرکتی که سهامداران آن مشخص می‌شوند، خبر داده و بیان داشت: مطالبه‌گران به سهامدار تبدیل می‌شوند و برای بازگشتن شرکت به وضعیت عادی کمک خواهیم کرد.

گفتنی است، دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان خراسان رضوی مکلف شده است نسبت به قسمت مفتوح پرونده جهت رسیدگی به اتهامات سایر دلالتان و مسئولان دخیل در موضوع، اهتمام جدی داشته و پیگیری و تعقیب قانونی لازم را انجام دهند. دادستان مشهد در بخش دیگری در خصوص اقدامات قوه‌قضائیه قبل از جلسه و زمان رسیدگی بعد از جلسه گفته است: قبل از جلسه دادگاه، تعقیب متهمان و حفظ اموال صورت گرفت. امروز می‌توانیم با خیال آسوده به سهامداران و طلبکاران بگوییم که حقوق آنها محفوظ است، زیرا اموال آنها را حفظ کردیم، وظیفه ما در درجه اول تعقیب متهمان، حفظ اموال و تکمیل پرونده برای دادگاه بود؛ در دادگاه دو انتظار از قوه‌قضائیه وجود دارد که تعیین مجازات و تعیین تکلیف اموال و سرمایه شرکت است.

صادقی اضافه می‌کند: مجازات قانونی از حبس ابد دو سال حبس تعیین تکلیف شد و طلبکاران به سهامداران تبدیل شدند و اموال شرکت، اموال همه طلبکاران و سهامداران شد و به دلیل سهامدار بودن، شرکت هستند. خدمت دیگر دادگاه این بود که پهلوان بیان می‌کرد: ۸۰درصد سهام متعلق به خودش است که دادگاه بااختیارات قانونی آن را سلب کرده و در سید شرکت گذاشت که از محل آن مطالبه تمام طلبکاران تسویه به همه اموال شرکت با این تسویه حساب رفع توقیف شد و در اختیار شرکت برای ادامه فعالیت قرار خواهد گرفت.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خراسان رضوی با بیان اینکه سهامداران عمده مجموعه بانک و مؤسسات مالی هستند، عنوان کرد: تقاضای ما این است که بانک‌ها و مؤسسات مجموعه‌های پولی و نقدینگی شرکت را تحویل بگیرند و برای ادامه فعالیت برنامه‌ریزی کنند. سهامداران باید به هر طریقی شرکت را حمایت کنند. امروز شرکت متعلق به طلبکاران، سهامداران و مردم است و دولت، قوه‌قضائیه، پهلوان و هیچ‌کس حق ندارد. خودتان شرکت را حمایت کنید.

داشتند. این افراد در بخش دوم پرونده محاکمه خواهند شد و در حال حاضر دستورات مقتضی به ضابطین داده شده تا تحقیقات کامل شود. در این بخش افرادی از جمله اشخاص حقیقی و حقوقی و مسئولان استانی و کشوری هستند و آن گونه که دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خراسان رضوی گفته است، پرونده در خصوص تخلفات احتمالی مدیران دولتی سابق مفتوح و تحقیقات در این زمینه آغاز شده است.

**دادگاه**

تعیین تکلیف سهام، سود و موضوعات مالی اشخاص در گروه شرکت‌های پدیده، تعیین تکلیف وضعیت طلبکاران و سهامداران گروه شرکت‌های پدیده، تعیین تکلیف اموال و املاک و دارایی‌های شرکت پدیده شاندیز و رفع توقیف از تمامی اموال شرکت پدیده شاندیز اعم از منقول و غیرمنقول از جمله مواردی است که طبق دستور دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی حسب حکم باید اجرایی شود.

طبق گفته غلامعلی صادقی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خراسان رضوی، چه کسانی که سهامدار بودند و چه کسانی که طلبکار داشته‌اند، همه این‌ها باید مشخص شود. پرونده پدیده شاندیز از حوزة تمامی اموال شرکت پدیده شاندیز اعم از منقول و غیرمنقول از جمله مواردی است که طبق دستور دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی حسب حکم باید اجرایی شود.

این‌نامه بند «ب» ماده ۳سازمان نظام پزشکی به تبلیغات دارویی اختصاصی دارد و تأکید می‌کند که همه این تبلیغات باید مجوز داشته باشند، اما به گفته حریرچی بیش از ۹۹درصد تبلیغات در حوزه پزشکی و دارویی فاقد مجوز هستند. وی با تأکید بر اینکه همه این تبلیغات باید شماره اخذ مجوز داشته باشند، می‌افزاید: «با تبلیغی پیدا می‌کنید که شماره مجوزش را ذکر کند؟»

معاون کل وزارت بهداشت با تأکید بر این‌که، تمامی تبلیغات فضای مجازی و شبکه‌های ماهواره‌ای کذب هستند، می‌پذیرد که تخلفات مذکور در رسانه‌های رسمی به میزان قابل توجهی وجود دارند، ولی در فضای غیررسمی خصوصاً شبکه‌های ماهواره‌ای و فضای مجازی شدت بسیار زیادی دارند. حریرچی انجام تبلیغات گرانقیمت توسط تعداد اندکی از پزشکان را نشانه کمبود مشتری و احتمالاً کیفیت عملکرد آنها می‌داند.



## محیط‌زیست

علیرضا سزاوار



### تاکسیدرمی در اداره محیط‌زیست!

یه تازگی تصویری از نصب سبزر دو گل و بسز (فوج و میش) تاکسیدرمی شده در اداره محیط‌زیست شهر اردکان در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده که بازتاب فراوانی بین کاربران و طرفداران محیط‌زیست داشته است. این تصویر انتقادهای بسیار زیادی را متوجه سازمان محیط‌زیست کرده است؛ اینکه محیط‌زیست به‌جای بر خورد با چنین فرهنگ و تفکری خودش مروج آن شده، تأسف بسیاری از بینندگان را برانگیخت. به همین دلیل روز گذشته اداره کل محیط‌زیست استان یزد در واکنش به این موضوع، دست به انتشار پاسخی زد که چندان قانع‌کننده هم نبود. با توجه به حاشیه‌های پیش آمده در ارتباط با این موضوع، مدیر روابط عمومی محیط‌زیست استان یزد در رابطه با تأیید نصب سر این دو گونه از شمند جانوری در شهرستان اردکان اظهار داشت: این‌گونه‌ها مربوط به کشف شکار غیرمجاز یا تلف شدن جانوران است.

حدادیان تصریح کرد: در این حوزه به توجه به اینکه امکان دارد در آینده این گونه‌ها کمیاب و منقرض شوند، با اقداماتی زمینه حفظ ظاهر این حیوانات فراهم و در موزه مربوطه نگهداری می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه محیط‌زیست اردکان فاقد فضای به عنوان موزه برای نگهداری این موارد است، خاطر نشان کرد: در مرکز استان، این جانوران در موزه تخصصی که داریم نگهداری می‌شود، ولی در شهرستان اردکان به دلیل عدم وجود موزه، سر این حیوانات در داخل اداره نصب شده است.

مدیر روابط عمومی محیط‌زیست استان یسزد با تأکید بر اینکه محیط‌زیست توجه بسیار ویژه‌ای نسبت به حفاظت از گونه‌های جانوری دارد، خاطر نشان کرد: نگهداری سر یا بدن این حیوانات هم با توجه به اینکه آنها تلف شده‌اند، برای این است که توانیم در راستای معرفی این گونه‌های مهم و همچنین حفاظت آن برای آیندگان باشیم.»

به‌طور معمول در نقاط مختلف کشور و جهان موزه‌های متعددی در ارتباط با معرفی حیوانات قرار دارد و بدن‌ها و سرهای گونه‌های مختلف جانوری در این موزه‌ها برای بازدید عموم قرار می‌گیرد.

با توجه به وجود نداشتن موزه جانوری در محیط‌زیست اردکان، نصب سر این جانوران در محیط‌زیست اردکان خیلی غیرعادی نیست، اما قطعاً به لحاظ محل نصب در اداره‌ای که حافظ محیط‌زیست و گونه‌های جانوری است، می‌توان حساسیت بیشتری به خرج داد.

اما نکته جالب در این زمینه، عملکرد بیاننده شهرستان اردکان در مجلس است. محمدرضا تایش خواهرزاده رئیس جمهور دوران اصلاحات از سال ۱۳۷۸ تا امروز نماینده این شهرستان بوده است. وی در ۱۷ اسفند ۱۳۹۲ ازسوی حسن روحانی، رئیس‌جمهور عضو شورای عالی محیط‌زیست شد. یعنی آقای تایش در این ۲۰سال و به‌خصوص در این شش سال اخیر برحسب وظیفه حداقل کاری که می‌توانست انجام دهد، یک شرکتی ساده در اداره محیط‌زیست شهرش بود. شاید هم انجام چنین وضعیتی برایش بی‌اهمیت بوده است. عضو شورای عالی محیط‌زیست تیسر است، می‌توانست در گوشه‌ای از نمازگاه محیط‌زیست حوزه انتخابیه‌اش مکانی کوچک برای نگهداری از آثار محیط‌زیستی بالارش ایجاد کند؛ موزه محیط‌زیست پیشکش!

محیط‌زیست در بسیاری از شهرستان‌ها مدمت‌هاست که از دایره نظارت و حساسیت مدیران خارج شده است. نگاه بسیاری از نمایندگان مجلس و مدیران شهری کوتاه‌مدت است و به همین دلیل محیط‌زیست را قربانی تعدادی شغل و توسعه‌ای اندک می‌کنند. این کار تا مدتی برای آنها محبوبیت ایجاد می‌کند، اما نابودی محیط‌زیست به معنی نابودی این دستاوردها و از آن مهم‌تر مهاجرت ساکنان این مناطق است.

## خبرگوشه

**رئیس جمعیت هلال احمر** با اشاره به اینکه در هفت سال گذشته بیش از دو میلیون دانش‌آموز آموزش دیده‌اند، گفت: این آموزش‌ها در حدود ۸ هزار مدرسه کشور اجرا می‌شود.

**یزدانی معاون خدمات شهری** شهرداری تهران از افتتاح پنجمین پارک مخصوص بانوان در آینده نزدیک خبر داد و گفت: این بوستان‌ها در اراضی بوستان جنگلی لویزان واقع شده و به‌دلیل موقعیت و شرایط ویژه سایت، درختان موجود و توپوگرافی طبیعی محل که حفظ شده است و مکان‌های تفریحی و مسیرهای جدید در آن جانمایی شده‌اند و همچنین برای احداث این بوستان از مصالح بومی و سازگار با شرایط محیط استفاده شده است.

**مدیرعامل شرکت** راه‌آهن شهری تهران و حومه (مترو) گفت: براساس طرح جامع حمل و نقل ریلی، شهر تهران نیاز به راه‌اندازی ۶ خط جدید مترو دارد.

**نایب رئیس انجمن داروسازان ایران** ضمن استقبال از بخشنامه اخیر سازمان غذا و دارو درباره ممنوعیت واگذاری مجوز داروخانه‌ها در دفاتر استاندارد رسمی، گفت: بر اساس ماده ۳قانون مقررات امور پزشکی و دارویی و تکسیر پروانه اشتغال به داروسازی را به دیگری واگذار کند، محل کار او تعطیل و به حبس و جریمه غرامت محکوم می‌شود.

**فراکسیون زنان مجلس** بیش از ۲۴ ماه زودتر برای تصویب طرح «افزایش سن ازدواج» که مغایر شرع و قوانین جمهوری اسلامی صرف کردند و در نهایت این طرح بی‌نتیجه ماند، از سوی دیگر اجرایی‌سازی سیاست‌های کلی خانواده و قانون تسهیل ازدواج که برای جوانان اهمیت ویژه‌ای داشت را هم از برنامه خود خارج کردند.

**مدیر کل روابط عمومی** و امور بین‌الملل سازمان بیمه سلامت گفت: اجازه دریافت استاد مازاد بر بودجه یک دوازدهم را بدون رعایت سقف در بخش دولتی دارند.

**رئیس سازمان نهضت سوادآموزی** با بیان اینکه طی چندروز آتی بخشنامه مربوط به جذب نیروهای آموزش دهنده به صورت حق‌التدریس که از آن به عنوان «صوبه سال ۹۵» یاد می‌شود، آماده و به استان‌ها ارسال می‌شود، گفت: حدود ۱۶ هزار آموزش دهنده داریم که مشمول این قانون هستند.

**سازمان جهانی بهداشت** با بیان اینکه استفاده از سیگار الکترونیک نسبت به سیگارهای دیگر فرد را در معرض میزان کمتری از مواد سمی قرار می‌دهد، اعلام کرد: با این وجود مصرف سیگارهای الکترونیکی خطرناک‌تری است و توجه سلامت فرد می‌شود.

**دبیر علمی بیست و یکمین** کنگره بین‌المللی تازهای قلب و عروق با بیان اینکه ۳۰ درصد سکنه‌های مغزی ناشی از نامنظمی ضربان قلب یا به اصطلاح فیبریلاسیون دهلیزی است، گفت: هر چه سن افراد بیشتر باشد، احتمال بروز نامنظمی‌های ضربان قلب در نتیجه سکنه مغزی بیشتر خواهد شد که برای درمان این مسئله روش‌های دارویی و غیردارویی در نظر گرفته می‌شود و اگر روش‌های دارویی جواب نداد، اصولاً به سراغ درمان‌های غیردارویی می‌رویم.